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Medborgarförslag om Trapporna vid Farstaängen 
 

Svar på medborgarförslag 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden bifaller medborgarförslaget om en ramp i 
trappan vid Färnebogatan och beslutar att det utförs i samband med 
det fortsatta arbetet med Farstaängen 

Sammanfattning 
I ett medborgarförslag föreslår förslagsställaren att en ramp anläggs 
vid sidan av trappan som förbinder Färnebogatan med parken 
Farstaängen. I programmet för Farstaängens utveckling finns en 
barnvagnsramp med som en av åtgärderna. 
 
Förvaltningen förslår att nämnden bifaller förslaget och beslutar att 
det utförs i samband med det fortsatta arbetet med Farstaängen. 

Ärendet 
I ett medborgarförslag föreslår förslagsställaren att en ramp anläggs 
vid sidan av trappan som förbinder Färnebogatan med parken 
Farstaängen. Rampen är tänkt att förenkla för barnvagnar, cyklar, 
rullatorer och rullstolar. Nämnden beslutade vid sammanträdet den 
25 september 2025 att skicka förslaget till förvaltningen för 
beredning. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Den 23 maj 2019 antog nämnden förvaltningens förslag till program 
för Farstaängen. Programmet fastslår inriktningen för hur parken 
ska utvecklas över tid.  
 
I samband med att programmet antogs antog nämnden även en 
etappindelning för i vilken ordning investeringarna ska genomföras. 
Etapp ett till tre är genomförda. I verksamhetsplanen för 2026 
föreslår förvaltningen att projektering av parkens centrala delar 
utförs under året för att påbörja genomförandet under 2027.  
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Etappindelning för genomförande av Farstaängen  
 
Som en del av programmet ska tillgängligheten till parken 
förbättras. Den aktuella trappan ska kompletteras med en 
barnvagnsramp enligt programmet. En barnvagnsramp är tyvärr inte 
till hjälp för rullstolar och rullatorer. En ramp för rullstolar får ha en 
maximal lutning på 1:12. Stockholms stad rekommenderar en 
lutning på 1:20. Den ramp som planeras att anläggas i det aktuella 
programmet kommer att ha en lutning på 1:2 till 1:3, vilket således 
blir för brant. Det finns heller inte utrymme nog för att göra en 
serpentinväg med godkända lutningsförhållande då platsen kantas 
av två privata fastigheter. 
 
En serpentinväg med godkända lutningsförhållanden är däremot 
planerad vid entrén vid Vitsandsgatan där det finns utrymme att 
anlägga en sådan. 
 

 
Karta över entrépunkter vid Farstaängen  
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Mänskliga rättigheter 
Förvaltningen ser inga aspekter med bäring på mänskliga rättigheter 
i ärendet. 
 
Klimat och miljökonsekvenser 
Förvaltningen ser inga klimat och miljökonsekvenser i ärendet. 
 
 
Förvaltningen förslår att nämnden bifaller medborgarförslaget och 
att det utförs i samband med det fortsatta arbetet med Farstaängen. 
 
 
Karin Kollberg  Johanna Löfvenius 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Farsta stadsdelsförvaltning  Farsta stadsdelsförvaltning 
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